Ibi: Sed si quis agat confessoria, aut negatoria.

Actio confessoria datur ei, qui intendit, se habere servitutem iam constitutam in alieno fundo, vel domo, aut alibi; negatoria vero ei, qui inficiatur, alium in re sua habere servitutem, quæ, etiam in rem sua, competunt etiam

possessoribus, §. 2. que si agatur, vbi Ias. num. 4. inst. de actionib. Pichard. ibi à princip. Morl. in empor. iur. tit. de servitutib. num. 103. cum seqq. Ansim. variat. deatent. tom. 2. tit. 569. Petr. Greg. sintagmat. lib. 4. cap. 22. num. 1. cum alijs, Aug. Barbof. in collectan. ad c. examinata n. 8. 9. de iudic. Menoch. de retinend. remed. §. num. 39. cū seqq. Paz sup. §. 4. nu. 20. 21. 30. cum alijs, Villadieg. supra à num. 4. Forcat. tol. dialog. 16. num. 3. Main. lib. 1. action. c. 13. Vtrum hæ actiones detur pro alijs iuribus, velut presentandi, eligendi, & similibus; controvertitur, de quo Pichard. num. 14. 22. Morl. num. 194. Vaud. variat. quæstion. lib. 2. quæst. 27.

Ibi: Ceterum si Regius procurator, populus etc.

Hoc adeo procedit, vt interim, nõ obstante possessione nobilitatis, nihilo minus, qui convenitur, eum plebeis cogatur tributa solvere, l. 9. tit. 11. lib. 2. Recopilat. de quo statim latius numer. 68. *Veri. Prima hinc collitur.*

Licet super nobilitate sua litiganti, petitorium à fisco, vel populo propositum suspendere, & ad possessorium conuolare, Parlador. different. 145. §. 1. num. 2. Otalor. de nobilit. part. 3. part. tertiz princip. cap. 2. Gutier. practicar. lib. 3. cap. 14. nu. 104. 109. Méchac. lib. 2. illust. cap. 87. num. 20. qui duo vltimi loquuntur, quando incontinenti offertur probatio ad effectum gaudendi, dum lis agitur, nobilium exemptionibus.

Ibi:

Ibi: In quo est animad. vertendum.

Idem notat Gutier. d. lib. 3. cap. 14. num. 27. & cap. 19. num. 20. Parlador. different. 145. in princip. nu. 9. 10. vbi docet in iudicio possessorio nobilitatis sufficere, vt probetur quasi possessio vicennialis litigantis, eiusdemque patris, & auj, in petitorio autem, etiam requiri immemorialis probationem, quam differentiam notarunt etiam Otalor. sup. c. 7. num. 4. Garc. gloss. 12. Menchac. d. cap. 87. num. 8.

Ibi: Ex quibus etiam constat, probationem huius nobilitatis.

In causis nobilitatis, qui se nobilem esse, intendit declarat, siue actor, siue reus sit, illud probare debet, aliàs succumbet, Padill. in l. in a dibus rum. §. C. de seruitut. & aqua, Garcia gloss. 8. nu. 8. Gutier. vbi proximè, qui per totum caput disputat, an idem iuris sit, licet qui litigat, habeat intentionem pro se super possessione, & num. 30. resolut. adhuc plebeius esse pronanciandum, de quo Otalor. p. 2. partis tert. princ. cap. 5. nu. 5. vbi hoc iudicis relinquat arbitrio.

Ibi: Et etiam probatur iure, quo constitutum esse, appret.

Nobilis etiam presumitur, sed qui libet, in dno plebeius iudicatur, quare hanc qualitatem nobilitatis allegationis probationis incumbit, Pacian. de probat. lib. 2. cap. 26. num. 6. vers. Cuiusmodi, cum numer. seqq. Menoch. de presumpt. lib. 6. prel. 60. per totum, Gutier. d. c. 14. n. 3. Ioan. Garc. gloss. 12. n. 5. Bacca de inop. debit. c.

14. nu. 100. Otalor. d. part. 3. c. 8. n. 11. Casane. conf. 64. num. 9. Bald. in l. in etionibus, §. plane, col. 1. ff. de in lit. iur. and. Padilla sup. d. nu. 5. cum seqq. Tamen omnis presumitur ex radice non infecta natus, §. 3. C. de infantib. exposit. Gutier. sup. At hæ prescriptio non sufficit, vt expositi, ut alijs, quorum parentes ignorantur, possint admitti, vbi statuta requirunt sanguinis puritatem, Lar. de annueter. lib. 2. c. 4. n. 37. Girond. de priuileg. explicat. num. 1443. Barbof. in collect. ad rubric. de infantib. exposit. in fine.

Ibi: Quibus in locis et iure tractat.

Nobilitatem per exillimationem communem probati, docent l. prouidendum 7. C. de postul. Pacian. supra lib. 1. cap. 49. num. 45. & hbr. 2. c. 26. à nu. 59. Roland. conf. 67. nu. 28. vol. 3. Menoch. cõf. 829. n. 14. 15. Mastard. de probat. cõcl. 190. n. 8. Bon. de Curtili in tract. de nobilit. p. 6. n. 3. Gutier. pluribus adductis sup. n. 6. Duem. reg. 299. limit. 3. Ioan. Garcia gloss. 7. nu. 12. Mantie. de coniectur. vltim. volut. lib. 11. tit. 10. num. 36. Casane. in catalog. glor. mund. p. 8. consider. 16. vers. Et ideo, Hippolit. in l. de minore §. plurius, numer. 88. ff. de quæstionibus nam communis hominum exillimatione nobilitatem tribuit, Gutier. n. d. 63. Pacian. num. 64. cum sequentib. Parlador. d. different. 145. §. 2. num. 3. qui cum alijs resolut. sequèd vbi non sunt actus distincti, requirunt ad probandam nobilitatem per exillimationem communem famam, quod litigans a nobili dno originem ducit. Et talem opinionem nobilitatis probati, necesse est à tempore immemoriali, Ripa lib. 2. respons. cap. 26. num. 10. Ioan.

Y Au.

Andr. in cap. Abbates de privileg. in 6. Gutier. supra num. 9. Roman. sing. 289. Orator. d. part. 3. cap. 7. Nobilitas etenim tanto tempore acquiritur præscriptione, Pacian. dict. cap. 26. n. 39. 40. Tiraquel. de nobilit. cap. 14. At locis in quibus sunt actus distinctiui inter nobiles, & plebeios probatio per existimationem communem, etiam immemoriam non admittitur: sed opus est, probare nobilitatē per sum eorum actuum, Gutier. nu. 14. 15. vers. Resoluimus, Pacian. dict. cap. 26. nu. 63. vers. Ex quo inferitur, Garc. glos. 7. n. 22. & glos. 10. a princ. qui duo sunt intelligendi iuxta distinctionem Gutier. et si absolutē loquatur. Atque per præfatos actus distinctiuos nobilitas probatur per viginti annorum possessionem, modō pater, & avus litigantis in eadem fuerint possessione iuxta formam l. 8. tit. 11. lib. 2. Recopil. Gutier. n. 29. Garcia glos. 12. num. 1. cum seqq. quod est intelligendum secundum ea, quæ dicta sunt supra numer. 61. vers. Idem notat.

Num. 11:

68. Pendente lite super nobilitate, et si in eius possessione sit litigans, compellitur cum plebeis tributa pendere, d. l. 9. tit. 11. lib. 2. Recopilat. Parlador. supra §. 1. num. 3. Menoch. conf. 1002. n. 23. Orator. part. 2. part. tert. c. 5. Gutier. d. cap. 14. nu. 102. Bald. conf. 198. n. 3. lib. 1. Bosl. in praxi crimin. tit. de Princip. & privileg. eius nu. 146. Menchac. d. lib. 2. cap. 37. n. 18. 19. Rebus. ad leges Galliz tom. 3. tract. de mater. possessoria art. 2. glos. 2. p. 26. 27. Didac. Per. in l. 6. glos. no. embargante, tit. 2. lib. 4. Ordinar. Auendañ. de

exequend. mandat. lib. 1. cap. 14. num. 23. Garcia sup. glos. 10. Flor. de Menavariar. lib. 2. cap. 21. n. 146. Ceual. tom. 2. q. 830. num. 64. Sed cum d. lex Regia excipiat, qui sunt in possessione nobilitatis notoria, in qua etiam fuerant eorum pater, & avus, dubitatur, utrū possit obtineri, ut petitorio suspenso, cognoscatur de tali possessione, ne interim dum lis vertitur, tributa solvant litigantes, de qua quæstione Auendañ. in cap. Corrector. part. 2. cap. 14. num. 24. Menchac. d. cap. 87. nu. 8. Gutier. ubi proximē à nu. 104. ubi latē disputat, & tandem num. 109. distinguit, ut si valdē notoria sit nobilitas litigantis, admittatur probatio in continenti ad prædictum effectum, aliās fecus. Sed Orator. dict. part. 2. c. 4. nu. 5. in fine. & in part. 3. tertiz part. princip. capit. 2. num. 12. asseuerat, in praxi litigantem omninō teneri ad solutionem tributorum absque distinctione.

Ibi: In quo solet dubitari an eadem pragmatica.

70. Quæstio ista perambigua est, ut testatur Gutier. practica. lib. 1. cap. 25. per totum, & Orator. op. 3. c. 3. nu. 5. cum seqq. quorum prius cum Ceual. quæst. 830. n. 64. affirmat, litigantem interim eligi posse ad officia nobilitatis, nec ante sententiam possessione, in qua est, priuandum. Ultimū in contrariam opinionem inchat cum D. Couarr. hic, & Did. Per. in d. glos. no. embargante, versic. Vtrū autem, column. 1380. ipsamque testatur. Pro quarum opinionum conciliatione dici forsitan posset, priorem probare, ubi valdē notoria esset litiga-

69. tis nobilitas; posteriorem verō, si de illa aliquomodo possit dubitari. Pro qua distinctione facit doctrina Gutier. sup. lib. 4. q. 15. num. 10. docentis, debitorem dum de sua nobilitate cognoscitur in vinculis esse debere, aut sub fideiusore laxandum, nisi notoria nobilitate fulgeat, tunc enim interim sine fideiussione est dimittendus, itē facit illud, quod ex alijs tradit Barbof. in cap. omnipotens 4. n. 3. de accusat. scilicet decisionem illius textus, dū in eo cauetur, nequis de crimine accusatus, vel denunciatus, iudicio pēdente, ad dignitatem Ecclesiasticam eligatur, non obtinere, si fama accusati non sit. Ita apud graues, & honestos viros, atque ita si innocētia notoria fuerit accusati, poterit ad dignitatem eligi, ex quo bene inferitur, quod si litigans sit notoriē nobilis, non obstantē lite, poterit ad officium publicum nobilium admitti. Sed aliad hodiē praxis obseruat, nam in oppidis, in quibus nobiles à plebeis, tam per contributiones, quam per officia distinguuntur, qui super sua nobilitate litigat habilis est, ut interim officium nobilium exerceat, ubi verō ex distributiones distinctiuas non sunt, sed solum per officia nobiles ab ignobilibus discernuntur, dum quis litigat de nobilitate, eligi ad ea non potest. Ita à me consultus, quidam peritissimus, satisque expertus nobilitatis causarum index in Pintiana Cancellaria respondit.